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”Haydnflaget” 
 

Jeg holder meget af Dannebrog. Især når byens gæve, 
sjove, kloge mænd har hejst dem i flagstænger her i vores by. Flagalléen 
kan stemme sindet til glæde.  
 
Læser man den svenske digter Tomas Tranströmer, så peger han på et 
flag, der også rækker noget fint. I sit digt ”Allegro” om musik skriver han 
om musik som det, der sætter fri. Musik som et skrøbeligt, fint glashus af 
usårlig skrøbelighed, som vi trygt kan bo i. På de tunge dage og når ver-
den var mørk og besværlig og kold, gav musikken Tranströmer nyt håb. 
Hjalp ham med ikke at give op. ”Jeg hejser Haydn flaget” skrev han … 
hans lyst og styrke var musik af komponisten Haydn – skøn, stor musik 
som sagtens kan lyde som en protest mod håbløsheden.  
 
Tænk hvis man kunne hejse Haydn flaget på den store verdensscene. Der 
er nok af steder på kloden, der kunne have brug for et sådant.  Vi, der kan 
lide musik, forstår godt, hvad den svenske digter peger på. Da jeg hørte 
udtrykket første gang, gik tankerne på strejftog i livet, og hvilken musik 
der favner sjælens sårbarhed. Monteverdi’s ”Mariavesper” som jeg en-
gang fik givet af Jørgen fra menighedsrådet – kan man høre hver morgen, 
man får lyst til at gå i gang.  Det samme gælder Glucks ”Orphee og Eury-
dice” .. også af Monteverdi.  Er stemningen sorgfuld, og ønsker man ikke 
at blive trøstet, men alligevel modtage en lille spire af håb – så lyt til Ri-
chard Strauss’s ”Im Abendrot”. 
 
Haydn flaget bliver hvert år hejst her i huset 1. søndag i advent, hvor Hän-
dels Messias bliver spillet, og endnu bedre hvis man kan komme i en kirke 
og lytte til den – så får man kræfter til hele december. Bach’s ”Christmas 
Oratorio” er også skønhed for sjælen. Gennem 64 satser får man fortæl-
lingen om Josef og Maria, der rejser til Betlehem, hyrder og konger og 
barnet der bliver født – og englene der synger ”Frygt ikke! – det er ord, 
der er værd at tage til hjertet, når både det indre og ydre mørke fylder. Vi 

Fortsættes! 
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må ikke give op, vi må kæmpe for, det vi tror på, for fred og en bedre ver-
den. 
  
I det gamle testamente i Salmernes bog (no.57) skrives det: 
”Mit hjerte er roligt, Gud, mit hjerte er roligt. 
Jeg vil synge og spille 
vågn op, livsmod, 
vågn op, harpe og lut, 
jeg vil vække morgenrøden’. 
 
Håb og liv kan vælde frem, når man hører stor musik. Nogle vil måske 
spørge hvorfor kun klassisk musik? Og det er nok fordi, jeg er vokset op 
med den, og jeg holder så meget af den. Jazz kan jeg også godt lide - hør 
Charlie Hayden – alt er godt med ham. Eller Miles Davis nummeret ”Kind 
of Blue”.  I en lidt anden genre kan Keith Jarrett’s ’The Köln Concert’ no-
get, give ro, glæde og gøre hjertet roligt. 
 
Og vil man have et Haydn flag, der er blandet – så find ”Dødens playliste” 
– et hav af numre, i blandede genrer, men blandt andet med Tom Waits 
”Broken Bicykle”.. hvor der er en smuk linje ” For all the things that 
you’ve given me, will always stay, broken but I’ll never throw them, 
away”. 
Playlisten står bagerst i den norske forfatter Jon Kalman Stefansson’s bog   
” Dit fravær er mørke”. Selv siger han, at han kan slet ikke skrive, hvis ikke 
musik fandtes. Jeg forstår ham godt, jeg tror heller ikke, jeg kunne tænke 
og tale, hvis ikke musikken der taler til noget dybt i en hver dag overrisler 
mig.   
Musik skal der være – også i kirken, hvor vi har en perlerække af gudstje-
nester, som slet ikke kan klare sig uden musik, ord skal nemlig brydes af 
toner, så vi synger de kendte salmer, de nye og de lette – og lytter til ko-
ret og smukke stykker musik spillet af Carl Ulrik, og så kan man næsten 
høre englene synge. 

Fortsættes! 
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Sidst men ikke mindst, jul bliver det ikke uden vores årlige glade julekon-
cert med Kurt Ravn og Carl Ulrik.  Lad os mødes og sidde skulder ved skul-
der og nyde musikken – og fællesskabet. Det er også en måde at hejse 
”Haydn flaget på”. 
Sognepræst Charlotte Paaskesen 
 

 
 
Julekoncert 
Traditionen holdes, og Kurt Ravn og musikere 
kommer endnu engang til Taarbæk Kirke og får os 
alle i den helt rette og langtidsholdbare julestem-
ning.  
Det sker onsdag den 20. december kl. 19.30.  
Som altid er det udover Kurt Ravn, Birgitte Lin-
dum på obo og Carl Ulrik Munk-Andersen på or-
gel og klaver. Der er fri entre til koncerten. 
 
Juleudflugt 
Lørdag 9. december.  Juleudflugt til København i bus med guide – vi ser 
vores smukke by og hører om seværdige steder.  Bagefter kører vi tilbage 
til Taarbæk, hvor der serveres gløgg og æbleskiver i Bindesbøl. Hold øje 
med opslag om start og tilmelding på opslagstavlen ved skolen.  
 
Gudstjenester i December Taarbæk kirke 
Søndag 3 december kl. 10.30: 1 søndag i advent Charlotte Paaskesen 
Søndag 10 december kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 17 december kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 24 december kl. 14.00: Juleaften Charlotte Paaskesen 
Søndag 24 december kl. 16.00: Juleaften Charlotte Paaskesen 
Mandag 25 december kl. 10.30: 1 juledag Charlotte Paaskesen 
Tirsdag 26 december kl. 10.30:  2 juledag Charlotte Paaskesen 
Søndag 31 december kl. 10.30:  Marie-Louise Impgaard Sørensen 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 6 
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Nytårs gudstjeneste 
Mandag 1 januar 2023 kl. 16.00 
Lad os begynde det nye år i kirken. Sammen. Hejse ”Haydn flaget”, synge 
glæden ind i livet, mærke os at et nyt år har taget sin begyndelse og da-
gene ligger foran os klar til at blive brugt, sat til, fyldt på og meget andet. 
Der er ord og toner, og vanen tro vil særlig musik og sang gøre gudstjene-
sten festlig. 
Bagefter er menighedsrådet vært ved et arrangement med et glas 
Crémant og kransekage.  
 
Børnegudstjeneste  
Fastelavn, masker, fortællinger om at vise sit ansigt og se de andres … vi 
skal tale sammen, synge, høre en fortælling i kirken. 
Det sker lørdag 3 februar 2024 kl. 11.00 i Taarbæk kirke. 
Bagefter går vi udenfor og slår katten af tønden, og så er der fastelavns-
boller bagefter og kroning af kattekonge og kattedronning.   
Kom gerne udklædt.  

Taarbæk Kirke fortsættes s.7 
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Adresser (Alle med postnummer 2930 Klampenborg) 
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 40 17 24 43, mandag til torsdag 
08.00-14.00 fredag til 13.00. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirke-
gårdsgartner Jan Laursen. 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, tlf. 39 63 02 
71 eller 24 24 23 00 træffes alle dage undtagen mandag som er fridag. 
Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, mail: carlul-
rik@gmail.com  
 
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 29 40 24 43 orljen85@gmail.com  
 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, tlf. 29 64 70 08. 
Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3. / 
61 55 05 53, 
 
Kirkeværge: Viviane Mortensen 26 80 65 90. 
 

 
 
 
 
 

 
Blikkenslager 

Michael Doctor Rasmussen 
RASSER 

Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 
2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 

e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
2023/4 

 
Stormen den 20/21 oktober. 
Vi slap meget heldigt fra den kraftige storm fra øst sidst i oktober. Ikke 
mindst fordi vi stort set havde normal vandstand under hele forløbet. I pe-
rioder endda lidt under daglig vande. Vi gik dog ikke helt fri, for vores EL-
standere kunne ikke holde til de voldsomme bølgesprøjt i kombination 
med regn og kraftig vind. Derfor har vi haft store problemer med belys-
ningen overalt på havnen og fyret på søndre mole. 
Når der under disse vejrforhold kan være så store forskelle på vandstan-
den i Øresund og Køge Bugt, somme tider flere meter, er det fordi, der 
lidt syd fra Dragør ligger en ryg, kaldet ”Drogden Tærsklen”. Dér falder 
vanddybden fra 10-11 meter i Køge Bugt til 7-8 meter i Øresund. Tærsk-
len virker som en dæmning, der begrænser den mængde vand, som kan 
komme sydfra op gennem Øresund. I stedet bliver Østersøvandet pres-
set op gennem Store- og Lillebælt. 
 
Sætningsskader på molerne 
Efter stormen Mallik havde vi sidste år en del sætningsskader på både 
søndre og nordre mole. Dem fik vi repareret i foråret. Nu er der nye ska-
der på søndre dækmole, som først bliver lavet næste forår. Der er opsat 
orange markeringer ved hullerne, men hold alligevel godt øje hvis I går 
derude. 
 
Kystsikring 
Vi undersøger stadig, hvordan vi bedst muligt sikrer havnens moleværker 
mod stormflod med den forventede stigning i vandstanden. Løsningen af-
hænger af, om - og i hvilket omfang - vi kan bygge videre på de eksiste-
rende moler. En meget svær og usikker vurdering, som vi har bedt et in-
geniørfirma om hjælp til. 
 
Rarberg på Seniorpension! 
Vi har tidligere fortalt, at vi ledte efter ny kran eller anden erstatning for 
vores kran, Rarberg. Men en nyere brugt kran, som kan det samme, ko-
ster 1 til 1.5 mio. kr.  

Fortsættes! 
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Derfor har vi i år valgt at sende Rarberg på ”seniorpension” ved dels at 
løfte færre både og dels begrænse vægten til 3 ton. De tungere både 
blev den 3. november løftet på land af en kranvogn, som ses på bille-
derne nedenfor. Det er en kraftig sag, som kan løfte 5 ton rakt ud på 16 
meters afstand. Den fik taget otte både på land i løbet af tre timer. Dette 
er meget hurtigere, end vi selv kan gøre det. 
  
Kranen lejes på timepris, så det var 
vigtigt, at alle var klar og udstyr parat 
til at stille bådene i stativer. Det lykke-
des til fulde, så det er måske en løs-
ning, vi vælger fremover. 
 
 

 
 
Hunde i snor 
Det er vintertid igen, og antallet af hundelorte på havnen øges betragte-
ligt. Vi fatter ikke hvorfor, men måske er det rarest, når det hele foregår i 
mørke. Under alle omstændigheder - hold jeres hunde i snor, så I har 
styr på, hvor de laver ting og sager. Og saml op efter dem! 
 
Havnens skraldespande er ikke ….. 
til brug for brug for byens husstande, men for havnens brugere. 
 
Taarbæk Havn er en privat virksomhed (Selvejende Institution), som be-
taler for bortskaffelse af affald. Desuden anvender havnefogeden en del 
tid på håndtering af affaldet. Blandt andet samles affaldet i færrest mulig 
antal sække, da betaling sker pr. sæk. 
 

Fortsættes! 
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En del af affaldet har ”afsender” på, da der ofte ligger korrespondance 
med navne og adresser i affaldet, ligesom det er tydeligt, hvilken have i 
havnens nærområde, som nyligt har fået klippet hæk, slået græs eller lig-
nende. 
  
El-regler 
På grund af brandfaren må landsatte både kun have el-tilslutning, når der 
er personer om bord eller i umiddelbar nærhed af båden.  
Elforsyning til både, som ligger i vandet, kræver brug af måler, som kan 
fås på havnekontoret. 
 
Bestyrelsen og havnefogeden ønsker alle god jul og godt nytår. 
 

    Havnefogeden 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 

22. – 25. marts 2024. 
Termin for indlæg vil derfor være søndag d. 10. marts 2024. 

 



10 11

TAARBÆKFISKERES SANGKOR BRAGE 
En hilsen fra Bragekoret 
 
Bragekoret fik lov at være “mandagstrænere” ved tennis-
klubbens standernedtagning. 
Det var en dejlig eftermiddag - og vi siger igen tak, fordi vi måtte være med. 
 
Koret inviterede også i denne sæson til Fyraftenssang i klatten. Dejligt frem-
møde - tak for det. Vi glæder os til at åbne for endnu en Fyraften i det tidlige 
forår en torsdag kl. 17 - hold øje med skabet og Facebook ift. dato - og tag din 
nabo med under armen til en hyggelig halv times sang sammen. 
 
Inden da kan du traditionen tro opleve Brage synge julen ind på Julemarkedet. 
Så bliver det rigtig jul! 
 
Vi glæder os - og husk: Der er altid plads til en til, der som os går syngende hjem 
fra kor gennem Taarbæks gader hver torsdag i vinterhalvåret. 
 
På gensyn 
Sten Rehder/formand 

- - - ooOoo - - - 
 
 
 

 

SPEJDERNES 
JULETRÆS SALG 

 

1. Klampenborg 
 

Støt en god sag 
 

køb dit 
JULETRÆ 

ved 
SPEJDERHYTTEN 

 
CHRISTIANSHOLMSVEJ  16 

 
Weekender fra 2. december, samt hverdage ugen op til Juleaften kl. 11–17. 

Der vil også være salg i forbindelse med spejdermøderne. Kom og nyd spejder-julehygge ved bå-
let. Tag familien med. Få evt. træet bragt træet til din dør. 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Der var 24. oktober generalforsamling i Taarbæk Borgerforening, der i år havde meget 
stort fremmøde, idet 44 stemmeberettigede af foreningens 270 medlemshusstande var 
mødt op. 
Nedenfor kan en forkortet udgave af referatet læses. 
 
Bestyrelsen har efterfølgende, på første møde torsdag den 2. november 2023 konstitu-
eret sig og evaluerede efterfølgende generalforsamlingen. 
 
Af særlige fokuspunkter kan nævnes behovet for at sikre forankring hos alle byens bor-
gere og større medlemstilslutning, mere kommunikation fra Borgerforeningen samt 
bedre organisering af Borgerforeningens projekter således, at de mange borgere, som 
ønsker at engagere, sig får bedre mulighed for dette, og at Borgerforeningen bedre kan 
støtte op om de mange gode initiativer. 
Som et fint eksempel på dette har Erik Schreiner allerede taget initiativ til at etablere 
en arbejdsgruppe, der vil arbejde på at forbedre færdslen på Skovstien.  
Eriks opfordring bringes efter referatet. 
 
Forkortet referat af ordinær generalforsamling i Taarbæk Borgerforening afholdt på 
Taarbæk Skole, ’Akvariet’ tirsdag den 24. oktober 2022 kl. 19.00. 
(Det fulde referat kan læses på Taarbæk.dk) 
 
Peter Breum, afgående bestyrelsesformand, bød velkommen til generalforsamlingen. 
Peter indledte med at give ordet videre til Linda Garlov, bestyrelsesmedlem på valg, 
som introducerede dagens indslag forud for den ordinære generalforsamling. 
 
Indslag forud for ordinær generalforsamling ved Taarbæk Købmand: 
Vores lokale Købmand var inviteret til at fortælle lidt om, hvorledes det er gået siden 
åbningen, samt hvilke erfaringer de har gjort sig med at drive købmandsforretning i 
Taarbæk. 
Alec, Mikkel og Christian stod for indlægget, og Linda tog sig af at stille gode spørgsmål. 
Grundlæggende er købmanden meget glad for den store og gode opbakning, de har op-
levet. Det blev der takket for. 
Det går langt bedre end deres forventninger, og de har snart mulighed for at ansætte 
deres første medarbejder, der til at begynde med vil få til opgave at møde ind tidligt og 
sørge for en klar, ren og velholdt butik. 
Købmanden har også startet samarbejde med den økologiske fødevareleverandør Sol-
hjulet, som nogen måske vil kunne huske fra den tidligere købmand. Skriv gerne til Køb-
manden, hvis der er ønsker til produkter fra Solhjulet, eller hvis der er ønsker til vare-
sortimentet. (Pt. ligger der en seddel på bordet, og der vil komme en e-mailadresse på 
sigt).  

Fortsættes! 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Sidst, men ikke mindst, er der d.d. blevet opstillet en kaffemaskine, hvorfra man (så 
snart den kører) kan købe kaffe. Betaling foregår ved hjælp af stregkode på samme 
måde, som når der købes brød etc. 
Der var stor klapsalve til købmændene, der også havde leveret kringle og vin til general-
forsamlingen. (Hvis man skal holde et større arrangement, kan man blot bede købman-
den om at levere varer). 
Afslutningsvist var der også klapsalver og stor tak til Mocca-gruppen ved formand 
Svend Solvig for deres arbejde med at få Købmanden til byen og godt i gang. 
 
Dagsorden jf. vedtægterne: 
1. Valg af dirigent 
Peter Breum foreslog på bestyrelsens vegne Jeanette Oppenheim som dirigent. Jea-
nette blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og be-
slutningsdygtig. 
 
2. Formandens beretning 
Peter Breum aflagde beretning for det forgangne år.  
Borgerforeningen har i løbet af året arbejdet på flere forskellige projekter, der alle be-
rører byen. Desværre har det ikke været muligt at komme helt i mål. Der køres stadig 
for stærkt på Strandvejen og på Taarbæk Strandvej. Der er stadig ikke nogen perma-
nent løsning på byens parkeringsproblemer, og kommunens budgetter kan ikke rumme 
en reel udvidelse af parkeringskapaciteten oppe på Strandvejen indenfor den nærme-
ste fremtid. 
 
Af positive og succesfulde emner ser vi tilbage på et år:  
- hvor Thorkilds store arbejde med at få fibernet i Taarbæk blev en realitet – Tak, 

Thorkild Høyer for det store arbejde du har lagt i dette. 
- hvor Mocca-gruppens store arbejde har ført til genåbningen af Købmanden – Tak 

til Mocca-gruppen.   
 
Formanden oplyste, at Borgerforeningen ofte bliver spurgt til Kroens åbning samt, hvad 
der foregår med byggeriet. Kroen har fået en ny, flot hjemmeside (taarbaek-kro.dk), 
hvor alle byens borgere kan se billeder af byggeriet måned for måned samt få informa-
tion om, hvornår kroen åbner (når datoen for åbningen er kendt).  
 
Afslutningsvist takkede formanden Thorkild Høyer for hans mangeårige arbejde i besty-
relsen som er meget tæt på at være 25 år. Thorkild har valgt at trække sig fra bestyrel-
sen, men vil blive savnet og husket for sit kæmpe engagement. Tak Thorkild! 
 
 

Fortsættes! 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Også Carl Ulrik Munk-Andersen har valgt at stoppe i bestyrelsen. En stor tak skal lyde til 
Carl Ulrik for sit arbejde som kasserer og hans store arbejde med at etablere et nyt be-
talingssystem. Tak Carl Ulrik, foreningen er et stort skridt videre i den digitale rejse.  
 
Til sidst oplyste Formanden, at han efter 6 års arbejde som formand ikke genopstillede 
til hverken formandsposten eller anden post i bestyrelsen, og derfor giver posten vi-
dere til en anden. Der blev kvitteret med et stort bifald og tak til Peter Breum. 
 
Richard Sandbæk takkede også Peter Breum for sit utrættelige arbejde som formand. 
Afslutningsvist blev formandens beretning godkendt. 
 
Lille aktivitet inden pkt. 3 ordinær generalforsamlingen ved Thorkild Høyer. 
Thorkild havde på bestyrelsens vegne medbragt et oplæg til alle deltagere på general-
forsamlingen for at få en indikation af, hvad medlemmerne i borgerforeningen vurderer 
som værende vigtige fremtidige arbejdsopgaver bestyrelsen.  
Medlemmerne brugte 10 minutter på at brainstorme og fremkomme med forslag til op-
gaver, som den nye bestyrelse kan tage fat i.  
Bestyrelsen takker for listen med forslag og understreger, at listen ikke betragtes som 
et arbejdsredskab, men en brainstorm over, hvad de fremmødte deltagere fandt rele-
vant. 
  
De fremkomne forslag var, som følger: 
- Oprettelse af beredskab ved stormflod og skybrud 
- Lokalplanen, og hvordan den udmønter sig og forvaltes 
- Væsentlig mere information fra Borgerforeningen og bestyrelsen (nyhedsbreve og 

referater af bestyrelsesmøder samt generalforsamlinger skulle lægges ud på hjem-
mesiden) 

- Flere medlemmer i Borgerforeningen 
- Ny strategiplan for Taarbæks udvikling 
- Større fokus på Natur og miljø 
- Projekt ”Bytorv” fra rundkørslen og til ældreboligerne/ Taarbæk Cafe og Pizzabar  
- Behov for flere parkeringspladser, men ikke i midtbyen  
- Bevare byens gamle, smukke træer, også selv om de ikke er bevaringsværdige 
- Skraldespande, som er fjernet 
- Skovstien og hvorledes den benyttes (for høj fart mm.) 
- Ungdomsliv i Taarbæk – hvor skal de unge være i byen? 
- Taarbæk deleby (cirkulær økonomi) 
- Sauna for alle 
- Udendørs Fitness 
 

Fortsættes! 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab 
Regnskab blev præsenteret af Kasserer Carl Ulrik. 
Regnskabet er revideret af Revisor Christian Hjortkjær. 
Regnskabet blev derefter godkendt. 
 
4. Fastsættelse af kontingent 
Kontingentet på kr. 100 blev fastholdt. 
 
5. Behandling af indkomne forslag 
Der var i år ingen indkomne forslag. 
 
6. Valg til bestyrelse 

a. Valg af formand 
Opstillet var Anders Sælan, medlem af den siddende bestyrelse. 
Anders blev valgt. 

 
b. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Idet en del af den siddende bestyrelse valgte ikke at forsætte og/eller genop-
stille (Peter, Carl Ulrik, Thorkild, Anetta Elmo) skulle der vælges i alt 5 kandida-
ter til bestyrelsen. 
Og da der i år, helt ekstraordinært, var flere kandidater end bestyrelsesplad-
ser, var det jf. vedtægterne nødvendigt med skriftlig afstemning.  
 
Den valgte bestyrelse består efter valg af:  

Simon Engelbrecht (1 år) 
Andreas Bødker (1 år)) 
Christian Stage (2 år) 
Pernille Leding (2 år) 
Allan Dan Jensen (2 år) 
Casper Strunge (2 år, med et år tilbage) 

 
c. Valg af suppleant til bestyrelsen (begge for 1 år) 

Valgt blev Linda Garlov og Malene ”Kreiberg” Block. 
 

d. Valg af revisor  
Christian Hjortkær blev genvalgt som revisor. 
 

7. Eventuelt 
Casper Strunge, bestyrelsesmedlem, holdt på bestyrelsens vegne en tale til afgående 
formand Peter Breum og takkede for Peters mange år som formand. 

Fortsættes! 
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Cille Grut opfordrede Bestyrelsen til at række ud og reorganisere arbejdet således, at 
de mange der gerne vil hjælpe og bidrage til Taarbæks udvikling, kan blive bragt i spil. 
Dette kunne fx gøres ved at oprette arbejdsgrupper eller udvalg blandt Taarbæk bor-
gere. 
 
Malene, suppleant i bestyrelsen, opfordrede til en større forankring af bestyrelsens ar-
bejde blandt medlemmerne og byens borgere.  

 
 

Vedr. færdsel på Skovstien i Taarbæk. 
Kære medborgere! 
I de seneste år har vi været vidne til nogle rigtig grimme uheld på skovstien i den nord-
lige ende af Taarbæk. 
Det er cyklister med alt for megen fart på, der har været årsag til disse uheld. Mange 
cyklister er tilsyneladende ikke opmærksomme på, at de kan møde børn, der pludselig 
kommer ud fra en af de tilstødende passager eller havelåger, folk med hunde i snor el-
ler løse hunde. Mange tror, at det kun er en cykelsti. 
Der er i tidens løb gjort mange forsøg på løse dette problem, men indtil nu er alle for-
slag ”skudt til hjørne”. Kommunen vil tilsyneladende ikke se i øjnene, hvor stort pro-
blem det i virkeligheden er. Mange Taarbækborgere er utrygge ved at færdes på stien. 
Det kan jeg tale med om. Mange gange har jeg oplevet en bagfra kommende cykel 
drøne forbi mig med 40-50 km/time uden at afgive et advarselssignal. Et uforvarende 
skridt til siden kan være skæbnesvangert. 
Vi skal have gjort noget ved det!!! 
Det drejer sig om en strækning på 900 meter, hvor vi skal have cykelryttere og utålmo-
dige fartbøller ud på Strandvejen, mens hensynsfulde og opmærksomme cyklende selv-
følgelig skal være velkomne på Skovstien. 
Jeg forestiller mig, at vi danner en arbejdsgruppe, der kan udarbejde en fornuftig og 
velargumenteret plan til løsning af problemet. 
Jeg har selv mange ideer og stiller mig gerne til rådighed som ”tovholder” for et sådant 
arbejdsudvalg. 

Har du lyst til at være med, så slå på tråden til mig. 
Erik Schreiner 
Strandvejen 631 
2930 Klampenborg 
Mail: erik.schreiner@mail.dk 
Tlf. 28180220 
 
 
 



16 17
Frejas Sal 
Så er vi startet igen med at synge,  
og vi har fået nogle nye gode sangstemmer med. 
Vi glæder os til at synge julen ind med jer alle 
både til julebasaren på skolen d. 2.12  
og til vores egen juleafslutning 
i Bindesbølhuset d. 12.12,  
hvor vi inviterer Taarbækkerne til  
æbleskiver og Gløgg kl. halv 8. 
 
På gensyn - Venligst Frejas Sal 
Hannah Koppel 
 
 
 
 

TAARBÆK FLAGALLÉ 
 

 

 
 
Så er der indkøbt  
10 nye flagstænger med knop-
per og flag til Flagalleen. 
 
 

Støt Taarbæk Flagallé - Bliv medlem 
Claus Pajhede Nielsen     2046 2553 
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Lidt historie om Taarbæk Nyt 
 
Som det fremgår af bladets forside, er dette Taarbæk Nyt 
nummer 200, og da det udkommer 4 gange årligt, har bla-
det således eksisteret i 50 år. Det er vel så passende at 
kaste et blik på Taarbæk Nyts historie. 
 
Efter en række tiltag i Taarbæk Idrætsforenings (TIF) regi udkom det første 
nummer af Taarbæk Nyt i julen 1973. 
Redaktøren fra TIF-nyt – Niels Post Jensen – havde da fået et samarbejde med 
Sangforeningen Brage, Sejlklubben, Tennisklubben og Grundejer- og Kommu-
nalforeningen om et fælles blad, som skulle udkomme 4 gange om året. 
 
I 1992 blev det gamle kirkeblad en del af Taarbæk Nyt, og de udgivende for-
eninger var da vokset til 7. Fra kun at blive omdelt i Taarbæk, blev det herefter 
omdelt i hele Taarbæk Sogn, dvs. fra Mølleåen i nord til Bellevue i syd og fra 
Øresund i øst til og med Rådvad i vest. Derudover omdeles omkring 40 eksem-
plarer i Klampenborg og Ordrup. 
 
Blad nummer 100 udkom i 1999, og på daværende tidspunkt var der 10 for-
eninger og institutioner tilknyttet Taarbæk Nyt. 
 
På trods af at der blev afholdt årlige generalforsamlinger, eksisterede Taarbæk 
Nyt i lang tid helt uden vedtægter, og det var først i 2012 på forlangende fra 
banken, at der blev udarbejdet vedtægter, og at det dermed formelt blev en 
forening af tilknyttede foreninger og institutioner. 
 
Alle numre til og med nummer 168, der blev udgivet november 2016, blev sam-
mensat og redigeret af bladets stifter Niels Post Jensen – en fantastisk bedrift! 
Meget karakteristisk for Niels var han med hele vejen og til det sidste. Under 
udarbejdelsen af nummer 169 modtog jeg anvisninger fra ham på sygelejet, og 
faktisk netop på hans dødsdag blev blad nummer 169 afleveret af underteg-
nede til trykkeriet. 
 
Fra at være udarbejdet helt manuelt ved hjælp af ”klippe og klistre metoden” 
og stregtegninger, blev bladet herefter udarbejdet digitalt.  

Fortsættes! 
 



18 19
Foreningen Taarbæk Nyt er et upolitisk kommunikationsmedie, og dets pri-
mære formål er at virke som kommunikationsmedie for de tilknyttede forenin-
ger og institutioner samt disses medlemmer. 
 
Udover selve bladet drifter Taarbæk Nyt Taarbæk Portalen (www.taarbæk.dk), 
Taarbæk Nyt Facebook gruppe og udhængsskabet på skolens gavl. Desuden fi-
nansierer Taarbæk Nyt julebelysningen i rundkørslen. 
 
Taarbæk Nyt har i skrivende stund 20 tilknyttede foreninger og institutioner og 
et oplag på 1.200 eksemplarer. Alle numre lægges op på Taarbæk Portalen, så 
de kan læses online af alle interesserede, herunder foreningernes og institutio-
nernes medlemmer uden for Taarbæk Sogn. 
 
Vil man vide mere om de indledende bestræbelser på at skabe et blad for Taar-
bæks foreninger, kan det læses i bogen: 

”TAARBÆK IDRÆTSFORENING GENNEM 100 ÅR 1908-2008” 
af Flemming Henriksen, hvorfra også store dele af dette indlæg er taget. 

Poul Erik Andersen/redaktør/FM-Taarbæk Nyt 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

Taarbæk Portalen 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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Vi vil gerne ønske alle en god jul.

Efter et par års tvungen pause p.g.a. Corona vil vi genoptage 
traditionen med at åbne dørene til kontoret og byde på et glas 
lørdag, den 26. november når julemarkedet slutter og i forbindelse 

med juletræstændingen.

Som der plejer, vil der være pebernødder og saftevand til børnene.

JULETRADITIONJULETRAKTEMENT DEN 2. DECEMBER KL. 15.00 
HOS CLAUS BORG & HEILESEN

Traditionen tro vil det glæde os, at byde på et glas vin eller anden forfriskning 
og naturligvis pebernødder og saftevand til børnene, lørdag den 2. december fra 

kl. 15.00, inden juletræet tændes i rundkørslen.  

På glædelig gensyn
Søren Heilesen, Anna Colberg, Jessie Thiele, Anders Collin & Claus Borg
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TAARBÆK STRANDVEJ 65C, 1. TH.2 LEJLIGHEDER I TAARBÆK HAVE

SOMMERVEJ 3 STRANDVEJEN 621

TAARBÆK STRANDVEJ 140 TAARBÆK STRANDVEJ 116

SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

SOLGT
SOLGT

STRANDVEJEN 683B, ST. & 1. TAARBÆK STRANDVEJ 105G

SOLGT

SOLGT
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ÅRETS JULEMARKED I TAARBÆK 
Lørdag den 2. december klokken 13.00 - 17-00 

Glæd dig til årets julemarked i Taarbæk. Julemarkedet foregår som altid 
på Taarbæk Skole. Igen i år med masser af boder med spændende 
gaveideer. Juleting, smykker, lysestager, skærebrædder, kunst og meget 
mere.  
Der er gratis adgang til julemarkedet - og vi åbner naturligvis også den 
hyggelige café, så du kan få varme æbleskiver, kaffe og julemånedens første 
glas gløgg. Byens “juletræ” vil i år være tændt lidt færre timer hver dag, så vi 
hjælper med at spare - men selvfølgelig skal byen stadigvæk have juletræ. 

Taarbæk Kulturcenter

   TAARBÆK KULTURCENTER INVITERER HELE BYEN TIL 

   TAARBÆK JULEMARKED 2023

VI TÆNDER 
BYENS 
JULETRÆ 
LØRDAG 02.12 
KLOKKEN 17.00    
    
 

…SNYD IKKE 
DIG SELV FOR 
DENNE 
SÆRLIGE 
OPLEVELSE. 

BØRNENE 
HJÆLPER MED 
AT TÆNDE 
TRÆET, OG SÅ 
DANSER VI 
NATURLIGVIS 
RUNDT OM 
TRÆET…

BESØG CAFÉEN PÅ 
JULEMARKEDET, 

GLØGG OG 
ÆBLESKIVER

1
KØB DIN JULEGAVE I 

ÉN AF DE MANGE 
BODER

2
VI TÆNDER BYENS 

JULETRÆ I 
RUNDKØRSLEN

3
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BYENS JULEBANKO I 
TAARBÆK - 
ONSDAG 6. DEC 
Årets julemiddag i Taarbæk 
Kulturcenter samler en stor del af 
byen. Igen i år kan du vinde en ekstra 
julegave, når vi inviterer til julehygge 
og julebanko. 

Julemiddagen er en helt særlig tradition i 
byen. Vi mødes til fællesmiddag. Men i 
december er det helt fast tradition, at vi juler 
med julemad og julehumør.  

Og i år bliver der igen mulighed for at vinde en 
ekstra julegave, når Taarbæk Kulturcenter 
inviterer til byens store julebanko.  

Julemiddagen foregår kl. 18.30 
Julebanko foregår kl. 20.00 
 
Julemiddag og julebanko er for hele familien og 
hele byen. Vi sørger for, at der er hyggelig 
julestemning og så afslappet, at vi mærker, at 
julen for alvor er kommet til Taarbæk. 

“JULEN KOMMER TIL 
TAARBÆK ...BANKO” 

 
Hvis du ikke har fået betalt årets kontingent, 
kan du sagtens nå at betale - både i forbindelse 
med årets julemarked eller til julemiddagen. 

Det koster kun 100 kr./år at støtte kulturen i 
Taarbæk. Som medlem kommer du ind til de 
fleste arrangementer med sær-rabat. 

Taarbæk Kulturcenter drives af frivillige, og 
hører til på Taarbæk Skole.  
 
Læs nyt på facebook.com/kulturcenter

Taarbæk Kulturcenter

NYT FRA TAARBÆK KULTURCENTER

FØRSTE KULTURARRANGEMENT I 2024: 10. JANUAR. 
Glæd dig til til at vi starter det nye år med fællesmiddag og kultur … 

Taarbæk Kulturcenter inviterer hver måned til kulturarrangement og 
inden også muligheden for at deltage i fællesmiddag.   

Vi reklamerer bl.a via facebook - www.facebook.com/kulturcenter 

Det koster kun 90 kr./voksen (50 kr./barn) for at deltage i middagen, 
hvor både børn og voksne er velkomne. Vi har plads til ca. et halvt 
hundrede spisende. Tilmelding til spisning er altid nødvendig.
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Taarbæk Sejlklub   
  
 
Så kom efteråret, også lige på en studs, med en østenstorm som 

hærgede Syddanmark på det grusomste. I Taarbæk fik vi imidlertid et klart bevis 
for, at det ikke er stormbølger fra øst, som er afgørende for kystsikringen. Bøl-
gerne når aldrig at blive høje nok. Og det hærgende højvande sydpå blev vi 
også forskånet for. Der er efterhånden sat en effektiv prop i sejlrenden mellem 
Saltholm og Amager. Så da det var var værst, var der 1.6 meters vandstandsfor-
skel mellem Dragør og Middelgrundsfortet. Skidt for Rødvig og Hesnæs, men 
godt for os! Og så ikke mere om storm og kystsikring og andre viderværdighe-
der.  
 
Efteråret er højsæson for klubaktiviteter. Først Danmarksmesterskaberne for 
Spækhuggere midt august som blev en succes! Et arrangement som løb over 
tre dage med 22 tilmeldte både og over 60 deltagere, som skulle bespises med 
morgenmad, middag og anden servering i telt på havnen. 
Selve sejladserne var begunstiget af godt vejr, så der kunne afvikles det maksi-
male antal sejladser. Vinder blev Christian Mohr som slog Jørgen Bojesen-Møl-
ler i et tæt opløb i sidste sejlads. Christian Mohr sejlede for Taarbæk, som der-
med kan smykke sig med æren af at have både arrangementet og titlen i hus. 
Men søndag aften da bådene var sejlet og teltet pakket sammen (udlån fra 
Vandskiklubben) og borde og bænke (til fodboldklubben, vi hjælper hinanden 
her i byen), var der en træt arrangementskomite, som konkluderede over en 
pilsner: Der må godt gå et års tid eller tre, før vi påtager os sådan en opgave 
igen. Der var godt nok mange af vores medlemmer, også en del tilrejsende juni-
orveteraner, der pt. springer soldat i provinsen, som havde meldt sig til at hjælpe 
og holdt på til det sidste, og deltagerne var meget glade for arrangementet. Men 
det er altså en lille klub, og det kræver fysisk en del at være på 3 dage i træk.  
 

 
 

Fortsættes! 
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Den 2. september gik skuddet til den store havkapsejlads rundt om 
Middelgrundsfortet og den fjerne og ensomme Taarbækrev Tønde. 
Med omvendt respitt-start så de mindste startede først. Efter grundig 
vejledning om kurser og farer på færden og et par skarpe til kaffe og 
morgenbrød. 
 

Det var en ubønhørlig kamp, som afgjortes på stregen med 
Johannes Lindegaard i J70 Kingston, som lige præcist smut-
tede ind foran favoritten Jørgen Ring i Yngling. De udmattede 
besætninger samledes efterpå til en enkelt (?) G/T (gæt mær-
ket) og spisning i klubhuset.  
Stævnets vigtigste pris tilfaldt Dean for en uheldig spiler ma-
nøvre, og vi har lovet ikke at sige mere, blot at han nu hele 
næste år har titlen ”Tuba-Olsen”. 
 
Årets sidste store begivenhed var seniormesterskaberne med over tyve ærger-
rige seniorsejlere i de ynglinge, som de i sin tid lærte at sejle i. Og det var som 
det plejer! Alle hæmninger var slået fra, og alle de feje tricks var taget op af 
skuffen. Der blev drillet og chikaneret og hoveret, og folk opførte sig, som om de 
var 17 igen. Ikke meget adstadig senior sejlads her. Og samtidig tilførte den 
varme efterårsvind et ekstra moment af drilleri. Den oplagte vinder lå pludselig 
stille, mens bundplaceringen fik både vind og højde og vendte det hele på hove-
det. 
 

Som ældre tilskuer kan man godt undre sig! Hvordan kan det 
være, at sejlklubben den dag ALTID har solskin, varme og fin 
og drilsk efterårsvind? Der er altså noget overnaturligt her, 
som ikke kan forklares. Årets senior mester blev—Peter Ger-
stoft, også kaldet ”Smiley” foran den evige nr. to Anton Vester.  
 

Peter skal lige præsenteres: Han er gammel Junior og sejlede ivrigt med Claes, 
og Torsten i deres junior dage. Senere emigrerede han og er nu professor i 
USA. Men er på et gæsteprofessorat på DTU for tiden. Han mødte op om mor-
genen, meldte sig ind i sejlklubben igen og blev seniormester. Se det er vel en 
solstrålehistorie. 
 
Også juniorerne har haft et aktivt ef-
terår med fuld udnyttelse af det 
varme sensommervejr, f.eks. til at 
prøve, om vores Yngling kan flyde, 
hvis de skulle kæntre i stormvejr. 
Det kunne den heldigvis, så den 
kom ind i havnen, efter at den var 
tømt for flere 3 ton vand. Det var endnu varmt badevand. 

Fortsættes! 
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En måned senere afholdt vi junior mester-
skab efter seniormesterskabet, og vi fik 9 
fine sejladser med bytning af både og be-
sætninger. Vinder blev blandt førerne Ale-
xander Reiter, og Otto Ebsen vandt som 
bedste gast. Efter sejladserne var der popu-
lært nok grillpølser på klubbens altan. 
 
I efterårsferien fik 4 juniorer en lille efterårstur til Helsingør og Hven. Efter fe-
rien lykkedes det at få Ole Zacho, Thorbjørn Christensen og junioren Magnolia 
til at bestå en duelighedsprøve med censor Peter Baunsgaard. Tillykke! Og så 
har vi en til, som afventer et vindue med sejladsvejr! 
Men så kom østenstormen og fyldte vores ynglinge med vand - endnu en gang.  
 
Nu står den så på efterår og vinter ophaling af alle klubbens både. Nej ikke alle! 
For vi beholder en J80’er i vandet foreløbigt til smutsejladser, og samtidig har vi 
et stort program i gang, med udnyttelse af begge vores j70’ere til vinterens sej-
ladser ud fra Hellerup. Der er rigtig mange tilmeldte allerede, og sågar en stribe 
nye medlemmer med interesse for J70’ sejlads. Som alle har fået et foredrag at 
et medlemskab betyder FULDT medlemskab. Brug gerne vores både, men man 
skal altså også yde noget for klubben. Blandt andet at deltage i arrangementer 
og hjælpe med til det praktiske. Der er nok af det! 
NO CREAMLICKING! 
Og skal vi så ikke lige slutte af med et efterårsbillede, som klar viser, at nu er 
sæsonen slut. Tak for i år. Der er Standernedhaling den 4. november med 
Græskarsuppe og præmieuddelinger og almindelig komsammen som sædvan-
ligt! 

 
 

På gensyn!                     Det skal nok gå alt sammen!                         Formanden 
Jens Stephensen 
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TAARBÆK  
JULEMARKED 

lørdag den 2. december 
kl. 13.00-17.00 

Taarbæk Skole ved Taarbæk Havn 

julegaver, og 
kalendergaver, 
 julepynt, gran, 
juledekorationer 

mm. 
 

Café med salg af 
gløgg, æbleskiver 

mm. 

Byens juletræ 
tændes kl 17.00 

 
NB. GRATIS ADGANG 

- INVITÉR DIN 
BEDSTE VEN MED!
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Åbent Hus 
Lørdag d. 30. sep. og søndag d. 1. okt. havde Taarbæksamlingen åbent 
hus. Vi havde temaet ”Flugten til Sverige i oktober 1943”. 
  
Som udgangspunkt valgte vi om fiskere fra Taarbæk, som sejlede jøder 
over, og også om modstandsfolk i Taarbæk. Da det i oktober i år var 
80året for Jødernes flugt til Sverige, var det jo oplagt, at vi kunne vise lidt 
om dette. 
Det var dejligt, at mange igen havde lagt weekend omkring Barakken, 
hvor der var gratis kaffe, the og kage. Også hyggeligt at der også kommer 
folk fra Lyngby og København og hilser på. Flere kommer begge dage for 
at se så meget som muligt. Vi siger 1000 tak for donationer, der skulle gå 
til kaffekassen og tak for støtte kontingenter        
Der var en del der flygtede og blev sejlet over fra Taarbæk til Sverige i 
1943. Det kunne der vises flere skriv om samt mange billeder. 
 
Det var hyggeligt at få besøg af Dines Bogø, der fik sig en lang sludder 
med Søren W.  Dines er forfatter, og har skrevet en del om flugten m.m. 
under krigen. 

Vi havde to ekstra dejlige 
besøg, det var Birthe fra 
”Havnekiosken", Birthe er i 
dag 94 år og bor i Kokkedal, 
det var så dejligt at Jette og 
Kjeld Thomas både hentede 
og bragte Birthe hjem igen.  
Birthe var kun 14 år, da hele 
hendes familie måtte flygte 
fra byen. Det foregik ad for-
skellige omveje for til sidst at 
havne ved Rødvig. Herfra  

Fortsættes! 



28 29
blev de sejlet til Hveen og tilbragte 1½ år der, før de kunne komme hjem 
til Taarbæk igen.  
Vi havde udstillet mange af Birthes ting fra dengang samt billeder og 
skriv. Det var dejligt at se, hvordan Birthe hyggede sig med Taarbækkere, 
hun ikke havde mødt i mange år.  
 
Den anden person, der kom, var Lizzette på 90 år. Hun var taget den lange 
vej fra Farum med tog og flere busser for at komme hertil. Lizette har 
skrevet bogen ”Hun kom med Diligencen”. Halvdelen af bogen handler 
og hendes familie i København, og anden halvdel om da familien flyttede 
til dengang Parcelvej, hvor de boede i Slagter Tage Jensens hus (nu 
Hjortkærs), og Lizette var i familie med Ole og Børge Jensen, og hun har 
også gået i Taarbæk skole. Det var hyggeligt at se, hvordan Birthe og Li-
zette kunne "snakke” om gamle minder og kigge billeder. 
 
TAK til jer alle der kom        
TAK til bestyrelsen for slid og slæb       
 
Det var også hyggeligt at en 
"gammel" klasse, der skulle 
mødes igen, havde sat hin-
anden i stævne i Barakken, 
inden turen gik til privat 
komsammen, nu fik jeg lige 
hilst på Anne (Sørensen), 
Lene (Werner), Ea (Kjeld-
sen) John Stistrup, Mette 
Bentzen, Pia Lyshøj, og en 
mere vist fra Lundtofte. 
Kom gerne igen næste år 
 
 
Vi undrer os lidt over i Taarbæksamlingen, at kun få af nye tilflytterne i 
byen er interesseret i at komme og kigge billeder, og se hvordan byen så 
ud før i tiden, jeg tænker på alle husene og alle de butikker, der har været 
gennem tiden, for det er jo mange.  

Fortsættes! 
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Da jeg var barn i 50erne, var der ca. 35 butikker, heraf 3 bagere, 3 slagte-
re, 3 grønthandlere, 3 ismejerier, chokoladebutik, boghandler, 2 skomage-
re / butik, flere frisører, bank, kro ja mange mange flere. Måske næste 
gang der vil komme nye ansigter til. Det ville være dejligt         
 

 
Taarbæksamlingen 

Ønsker jer alle en Rigtig Glædelig Jul og  
et Fantastisk Nytår 

vi ses i 2024 
Kirsten Henriksen 
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Mød forfatter Marie Hougaard i Winthers Villa 
 

Torsdag den 23. november kl.19.30 åbner Winthers Villa dørene til en aften i lit-
teraturens og læsningens tegn – helt i husets ånd. 
Mød forfatter Marie Hougaard, som debuterede i 2021 med romanen ”Vi tro-
ede vi skulle” og udgav ”Normal Opførsel” i 2023 begge på forlaget Lindhardt & 
Ringhof.  
 
Torsdag d. 23. november 
 
Program 
19.30 Åbent i huset 
20.00 Oplæsning efterfulgt af Q&A 
21.00 Tak for i dag 
 
Sted: Strandvejen 801 
 
Marie Hougaard (f. 1984) er opvokset i København og er uddannet cand.mag. 
fra Københavns Universitet. 
 
Winthers Villa er tidligere skovløber villa og har været hjem for forfatteren Chri-
stian Winther. Huset forpagtes i dag af tre Taarbækborgere og er nu åbnet for 
virksomhedsretreats- og events.  

  
Arrangementet er gratis og støttes af 
Statens Kunstfond og Winthers Villa 
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Taarbæk Tennis Klub 
 

Charlottenlund, den 29. oktober 2023 
 
Nyt fra Taarbæk Tennis Klub  
 
Med stor opbakning fra medlemmerne kan vi se tilbage på vellykkede 
hyggelige og gode arrangementer i klubbens 91. årige sæson: 
 
Standerhejsning, Åben bane onsdage, plus 60 åben bane mandage, Ju-
nior grill, sommerfest, Junior tennis camp, voksen tennis camp, voksen-
grill, klubturnering med en flot finaledag, holdturneringer i Tennis Øst 
regi. Standerstrygning og ikke mindst en masse dejlig tennis hver dag på 
trods af en våd sommer. 
 
Nu ser vi frem til en vintersæson med god anvendelse af bane 2, red plus 
banen. Bane 1 er åben til 1.12.2023. Klubhuse og toiletter er lukkede for 
vinteren. 
 
Vintersæsonen, med indendørs i HAL 3 i Lyngby Idrætsby, går det des-
værre ikke godt i år.  Pga. renovering i Virum Hallen, er nogle sports-
grene derfra blevet genhuset i HAL3, og klubben har derfor måttet afgive 
banetimer til dette formål. Derfor kan nogle medlemmer først spille efter 
jul. 
 
Derudover blev taget i HAL3 utæt midt i oktober. Derfor blev hallen lukket 
i et par uger. Håber, når dette blad er udgivet, at vi er i gang igen i hallen. 
En ulykke kommer sjældent alene. 
Det har derfor været nødvendig med en del kommunikation til medlem-
merne, som har taget det pænt. Tak for det. 
 
Taarbæk skole, hvor der spilles juniorminitennis 1 time 3 dage om ugen, 
er heldigvis ikke ramt. 
 
Nu må vi alle se frem til mange hyggelige timer indendørs i den vished, 
at før vi får set os om, er det forår igen, og standerhejsningen står for dø-
ren. 
 

Fortsættes! 
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Jeg og bestyrelsen vil hermed ønske jer alle sammen en god vintersæ-
son og en glædelig jul og et godt nytår i venners og familiens skød.  
 
 
Mange tennis- og julehilsener 
Taarbæk Tennis Klub 
Tom Nørskov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Taarbæk Fritidsfisker Laug 
 
UDFORDRINGER I EN LYSTFISKER FORENING. 
Men vi vender stærkt tilbage til april 2024, med Fiskekonkur-
rence  
og Generalforsamling. 
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FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
 
I vores indlæg i august måned, sluttede vi af med at opfordre til at krydse fingre 
for en Indian Summer. Om det var det, der gjorde det, ved ingen, men Indian 
Summer fik vi. Og hvor var det smukt og betagende derude i naturen. Det vrim-
lede igen med badere i Rosenhaven og på broen, selv om mange egentlig var 
holdt op med at bade for i år på grund af den ret kolde juli måned. Men nu er In-
dian Summer ikke bare gået på hæld, den er helt forsvundet bag skyerne, reg-
nen og stormen. Vejrguderne har sendt kulde og rigtigt efterår. Det suser i sas-
safrasen. Og vi, der er vinterbadere, glæder os til, at vandet bliver koldere og gi-
ver et endnu større kuldekick, end det gør lige nu, når vi lader os glide ned i det i 
skrivende stund 10 grader kolde vand. Om vi i år får lov at opleve sne og is på 
broen og vand på 0 grader, ved vi af gode grunde ikke. Men håbet er lysegrønt. 
   
Vores sauna er blevet tændt for vinteren. Og det nyder mange godt af. Ned i det 
kolde vand, op og ind i saunaen, ned i det kolde vand igen – og nogle tager 
endnu en tur ind i saunaen og ned i det kolde vand. Herefter kan verden bare 
komme an. 
 
Vores hus står knivskarpt ude som inde, og det fungerer, som det skal. Vi udskif-
ter og reparerer naturligvis løbende her og der, men ellers kører det på skinner. 
Det gør det, fordi vi alle passer på huset, og fordi både bestyrelse og flere med-
lemmer straks går til hånde, når noget kræver opmærksomhed.  
 
Broerne og badetrapperne på reposen er egentlig kommunens ansvar, men vi 
vedligeholder det alligevel, så godt vi nu kan. Vi reparerer, når et gelænder ryger 
i stormen, en trappe sejler mod nord eller syd, når vandet brager mod dem med 
stor styrke. Vi prøver at fjerne alger, så trapperne ikke er så glatte mv. Vi har 
hængt børster ved trapperne, og alle er velkomne til at skure lidt på gelænder og 
trapper, når algerne trænger sig på. Tak til jer der altid er klar med en hjælpende 
hånd. Til foråret skal noget af huset have en overhaling med den smukke 
grønne farve og nok også lidt af den hvide – tiden vil vise, hvor hård vinteren er 
ved huset. 
 
Vi ønsker alle et smukt efterår i naturen med det netop nu gyldne tæppe af blade 
i mange farver på plæner og i skovbunde. Snart er det vinter, og lige før jul har vi 
vintersolhverv, årets korteste dag, derefter kommer julen, nytåret – og vupti, så 
er det ved at være forår igen.  
f. bestyrelsen i Taarbæk Søbad                                                                                                              
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TAARBÆK IF  
Taarbæk d. 6. november 2023 
 
Så er alle kampe færdige for vores senior hold og for vores 
ungdomshold udendørs, når dette sendes ud.  
Men der trænes stadigvæk på den lille bane for vores ung-
domshold, og vi har også masser af muligheder for at deltage i 
indendørs stævner i vores nærområder. Senior træner novem-
ber måned ud og så ellers pause indtil januar 2023.  
 
Nyt fra Ungdom: 
En god sommersæson på de Kongelige baner er nu slut, det har 
været en super sæson med mange nye spillere og med mange 
sejre til diverse fodboldstævner rundt omkring i nabokommu-
nerne. 
 
Vintersæsonen er allerede godt i gang, og der spilles hele sæ-
sonen på boldbanen nede i byen, og vi har en del fodboldstæv-
ner både indendørs og udendørs over vinteren. 
 
U9 og U10 (1-3. klasse) spiller hver mandag kl. 17-18 og hver 
torsdag fra 16-17. De trænes af Theodore Tolstrup og David 
Kristensen. Der pt. omkring 17 børn.  
 
U7 (0. klasse og ned til 4 år) spiller om torsdagen kl. 17-17.45, 
og de trænes af Victor Kolringen og David Kristensen. Der er pt. 
omkring 18 børn. 
 
Alle børn er inddelt i fire grupper, hvor hver gruppe har en for-
ældrerepræsentant, men ofte spiller de sammen som beskrevet 
ovenfor. Kom forbi boldbanen i ovenstående tidsrum, hvis jeres 
børn vil have en prøvetime.  
 

Fortsættes! 
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Vi vil også gerne takke Andreas von der Heide/Les Deux for 
sponsoratet af fodboldtøj, det var tiltrængt og har vakt stor 
glæde hos alle.  
 

 
Fortsættes! 
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Nyt fra Senior: 
Sæsonafslutningen nærmer sig for vores to seniorhold. I skri-
vende stund mangler begge hold en kamp. Igen i år har der 
været god brug for vores store trup. På vores 1. hold i serie 1 
er der i halvsæsonen blevet benyttet 33 spillere. Imponerende. 
Men de mange udskiftninger har i år også kunnet ses på resul-
taterne. Og 1. holdet overvintrer derfor i den tunge ende af 
rækken. 
 
Anderledes har det set ud for vores 2. hold, som til foråret igen 
skal spille med i oprykningsslutspillet til serie 3. Oprykningen 
glippede sidste år. Så målet er igen oprykning til serie 3. 
 
Nu venter en velfortjent vinterpause, hvor klubben også skal ud 
at finde en ny træner, da vores succesrige træner igennem de 
sidste 4 år René Nisse Christensen har valgt at stoppe. Vi har 
heldigvis god tid til det, inden forberedelserne til den nye sæ-
son starter. Og siger tak for et fantastisk samarbejde med Nis-
se, hvor han på 4 år fik flyttet 1. holdet fra serie 3 til serie 1. 
Ligesom han fik etableret et 2. hold, som rykkede op fra serie 5 
til serie 4. 
Det er lidt trist at skulle sige farvel, men vi siger jo altid på 
gensyn i klubben og vil altid tænke på det fantastiske stykke 
arbejde, som Nisse har udført for klubben.  
 
Med ønsket om en glædelig jul og et godt Nytår fra alle 
os i Taarbæk IF og en særlig tak til vores trofaste spon-
sorer 
 
Stolthed og Glæde, Taarbæk IF Sunshine 
Med venlig hilsen Bestyrelsen 
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Luksus nytårsmenu 

ud af huset

Forret
Pocheret laks tilberedt sous vide - ærte- og ramsløgspure -

syltet bladselleri - salsa verde - skaldyrssauce på æble,
musling og hummer

Hvidvin: 2021 Sancerre, Gerard Millet, Loire 199,-

Hovedret
Super mør og smagsfuld oksemørbrad fra kornfordret okse,
fra Uruguay - sauté på grøn og lilla spidskål, samt gulerod -

chimichurri med persille, kapers og peberfrugt - kartofler med
chili og hvidløg - let røget bearnaise

Rødvin: 2018 Rioja Reserva, Marques de Murrieta 199,-

Erstat kødet med pocheret kulmulefilet +39,-
Hvidvin: 2018 Chardonnay, Lander Jenkins, California 199,-

Dessertbræt
Cremet chokoladekage med karamel og nødder, Macarons,

Profiteroles med saltkaramel, Klassisk kransekage med nougat
Vin: NV Vin doux Natural - Vignerons Catalans - Banyuls 129,-

Forret - hovedret - dessert 
Alle herlighederne 399,- Levering 299,- på hele Sjælland

Bobler til nytårstalen
Cava Organic Brut Nature, Castellblanc, Catalonia 105,-

Cava Reserva Brut Rosat, Albet Noya, Catalonia 115,-
Champagne Brut Origine, Mandois, Montagne de Reims 299,-

JUL PÅ KROEN
Vi byder indenfor i varmen til ren råhygge, og det til store danske

julebord for hele familien. 
Serveres hver fredag og lørdag aften, samt søndag frokost fra den

17. November

Pssst!
Husk at booke dit bord til 1. & 2. juledag i god tid.


